
สรุปสถานการณ์ให้บริการฉีดวัคซีนโควิด 19

ประจ าวันพฤหัสบดทีี่ 5 สิงหาคม 2564
( ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น. )



ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center)

*

AstraZeneca 61,485 7,893,122
Sinopharm 36,705 989,285

Sinovac 3,708 2,105,952
AstraZeneca 63,012 475,527
Sinopharm 26,271 266,949

+ 290,616 ราย สะสม 12,012,754

ผลการให้บรกิารวัคซีน ณ วันที ่4 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

โดส

สะสม

7,991,619

2,848,428 ราย สะสม 4,178,702

จ านวนผู้ได้รับวัคซีน
เพ่ิมขึน้วันน้ี ตัง้แตว่ันที ่7 มิถุนายน 2564 ตัง้แตว่ันที ่28 กุมภาพันธ ์2564

เพ่ิมขึ้น + 383,607 โดส สะสม 14,861,182 โดส สะสม 18,961,703
จ าแนก เขม็ที ่1 รายใหม่

ราย

ชนิดวคัซีน

266,949

สรุปผลการฉดีวัคซีนโควิด 19

ราย สะสม 14,783,001 ราย

รายเขม็
Sinovac 192,426 3,130,347 5,802,097

3,423,552
488,201

และ 989,285

เขม็ที ่2 รายใหม่ + 92,991 ราย



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

ผลการฉีดวัคซีนในวันที ่ 4 ส.ค. 2564  รวม โดส
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่1 ราย
จ านวนผู้ไดร้ับวัคซีน เข็มที ่2 ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสม (28 ก.พ. -  4 ส.ค. 2564)  รวม โดส
จ านวนผู้ได้รับวัคซีน เขม็ที่ 1 (จ านวนผู้ได้รับวัคซีนทั้งหมด) ราย

Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย

จ านวนผู้ไดร้บัวคัซีน เขม็ที ่2 (จ านวนผู้ไดร้บัวคัซีนครบตามเกณฑ์) ราย
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย

ผลการฉีดวัคซีนสะสมจ าแนกตามบรษัิทผู้ผลิต (28 ก.พ. -  4 ส.ค. 2564)
Sinovac ราย
AstraZeneca ราย
Sinopharm ราย

290,616
92,991

14,783,001
5,802,097              

9,225,649              
8,479,820              
1,256,234

383,607

4,178,702

18,961,703

7,991,619              
989,285

3,423,552              
488,201
266,949



จ านวนการได้รับวัคซีนโควิด 19 ของประเทศไทย แยกตามกลุ่มเป้าหมาย
สะสมตั้งแต่วันที่ 28 กุมภาพันธ์ – 4 สิงหาคม 2564

ที่มา : ฐานข้อมูลกระทรวงสาธารณสุข (MOPH  Immunization Center) ข้อมูล ณ วันที่ 4 สิงหาคม 2564 เวลา 18.00 น.

เขม็ที่ 1 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน) เขม็ที่ 2 (คน)  เพ่ิมขึน้ (คน)

บคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 820,104            1,087                 708,800              1,001                   
เจา้หน้าทีด่า่นหน้า 901,889            9,200                 537,427              8,649                   
อาสาสมัครสาธารณสุขประจ าหมูบ่า้น 494,994            8,329                 222,699              4,499                   
ผู้มีโรคเรือ้รัง 7 กลุ่มโรค 1,606,395         34,881               277,205              6,701                   
ประชาชนทัว่ไป 7,884,109         171,762             2,235,859           65,240                 
ผู้มีอาย ุ60 ปขีึน้ไป 3,075,510         65,357               196,712              6,901                   

รวม 14,783,001       290,616             4,178,702           92,991                 

กลุ่มเปา้หมาย
จ านวนผู้ที่ไดร้ับวคัซีน







Thank you


